Christi
potencia
et
h[ab]et eccl[esi]e
cōm[un]is
in
sa
pi
q[uo]d
d[omi]ni
ce
s[un]t
co
oim
lo
fo
no
do
po
m[er]ito
ma
e[st] s[un]t
rer
m[er]ito
h[ab]et
s[un]t
s[un]t
fid
ep[isto]la
C
p[ro]p[ri]etate
t[ame]n
q[uo]d
C
tar
et
h[ab]et
m[er]ito
pa
po
tel
na
an
eti

vinu pnti vita. In diuersis autē successioibus durat hec
 ptas in ecclesia vsq; ad fine seculi. et de homi. pro huma
 ni. s. in lib. vi. qui euacuabitur ois pncipatus. vt ap'ls ait
 s. ad 2. cor. 4. Quarto differat quatu ad quantitate agē
 di. q; christus plura pot facere q; vicarius eius. pot enim
 christus quocūq; hoies sibi subicere: etiam inuitos a pnc
 ipos: sicut Paulum Aetru. it. xxiij. q. iij. de r'p'ia. qd non
 pot eius vicarius. s. v. dist. de iudicis. r. q. iij. plens. Potest
 christus iudicare no solum de manifestis: sed etiam de oc
 cultis cordium: qd no pot eius vicarius. ad hec d' d'artb.
 xxi. ibi. vt qd cogitatis mala in cordibus vestris. r. q. vi.
 c. i. et r'ecle. benef. c. s. r'xiij. di. erubescant. vbi de hoc. Et
 ratio est. q; vnusquisq; bene iudicat de ijs que bene no
 uit. christus autē cognoscit occulta: et inquam de? et in
 quatu homo: ppter resuentionē sibi vnire diuinitatis ad
 eius animam. vicarius autē christi qui sit purus ho: non
 habet occulto: notitiam. ho autē videt ea que parent. de?
 aut inuenerit cor. s. Regū. r. vj. vt probatū est. Quatu po
 sit di. q; christi vicarius quasi occulta iudicat in foro pe
 nitentię in quo no'git occulta per secreta confessionē pe
 nitentię. manifesta vero iudicat in foro casuali exterioro.
 ii. q. i. deus. vj. q. i. si oia. de peni. dist. s. verbum dei. ibi. recte
 ergo ecclesia hoc vendicat q; sacerdotes veros hys. c. dist.
 v. c. qui vult. ibi. iudicans em alium q; est iudicandus. c.
 Et nomen dicit christi vicarius habere plenitudinē po
 tentiæ: q; tota potentia gubernatiua que a christo com
 municata est eccle. sacerdotalis et regalis spūalis: rem
 potalis: em summo pontifice christi vicario. Tanta ves
 to potentia comunicata est eccle. quā oportuna erat
 ad salutem fidelū. quare in vicario christi tota illa poten
 tia est: que ad hominū salutem. pcurandā requiritur. Sic
 potentie em dicendū est de potentia ecclesiastica: sicut de sciētia sa
 cre eccle. era. Non em quicqd ab hoie sciri pot: reuelat nobis de?
 potentia in scripturis: sed illa solum reuelat: que sunt nobis ad
 salutem necessaria et vtilia. vnde dicit Aug. in li. de trini.
 xij. de sacra scriptura loquē. Non quicqd ab hoie sciri
 pot: pncipaliter tribu. sed illud in quo fides saluberrima
 que ad verā beatitudinē ducit: gignitur: nutritur: defen
 ditur: roboratur. Et sic est intelligendū verbū Ambro. di
 centis. Quicqd alibi qu. r'if. hic pfecte inuenit. r'xv. dist.
 s. hinc etiam. h. hinc etiam Ambro. Et similiter dicendum
 est: q; no quicqd ab hoie fieri pot: nec ois potentia q; ho
 comunicari pot: debet attribui summo pontifici. sed solum
 ois illa potentia que ad salutem hominū est necessaria: in il
 lo collere dicenda est: et per ipm ad alios deriuari: sicut a
 fonte riuus. r'xiij. q. i. loquit. s. m. participatiōem et ordi
 ne quoda. l'ccr. di. ad hoc. **U**ter autē plenius de mo
 do hui' plenitudinis dicatur summariē: Sciendū est q;
 potentia summi pontificis et christi vicarij plena dē. **P**ri
 mo q; ab hac potentia nullus ad eccle. iam militante q; h
 s. nos aut. **S**ecundo q; ois potestas ad gubernationē
 fidelium a deo ordinata et hoibus data: siue spūalis: siue
 spūalis: in hac ptate cōprehenditur: vt. s. pbatum est lare.
Tertio q; ois ptas in ecclesia ab hac ptate deriuat. vt
 p'ime pbatum est. et ad eam ordinatur. sicut. s. declarā
 tum est. q; ipsa pncipiū est et finis cuiuslibet ptatis. et iō
 quibet potestas humana ei iure subditur. r'xiij. dist. c. s. r. ij.
Quarto q; a nulla ptate humana excedit. vel supera
 tur: sed ipsa oim ptatem excedit et superat. iij. q. vi. dudū.
 et de p'nt. antiqua. **Q**uinto q; a nulla alia ptate puri
 hois limitatur. aut ordinat aut iudicat: sed ipsa alias lis
 mitat. ordinat et iudicat. vt p'ie. c. cuncta. c. c. alioz. r. di. si
 papa. **S**exto quia ordine ptatum aut legibus ab ipso
 positio no coarctatur. pot em agere et mediātib' alijs po
 restatibus: et no mediātib'. q; viderit expedire. q; ordi
 narius oim est. vt p'ie. iuribus. et de fo. cōpe. c. vlti. c. p'ie. c.
 antiqua. ibi. ordinarie ptatis obtinet pncipatum. Potest
 etiā agere et fm leges quas ponit: et p'eter illas: vbi op

portunū esse iudicauerit. et de p'cc. pben. p'posuit. merito
 ergo in summo pōntifice plenitudo dicitur potestatis.
 vnde et p'pter hoc dicit potestas eius esse sine numero/
 pōdere et mensura: s. p' christū oia facta sunt in numero/
 pondere et mensura. Sap. rj. qd pot intelligi. Est em sine
 numero/ quātus ad eos q; eius ptati subdunt: qui quoad
 nostrā notitiam sunt innumerabiles. s. oēs hoies de mun
 do: fideles et infideles: quilibet suo modo. vt. s. r'xv. ar.
 pbatum est. Quis deo sit eoz numerus cognitus: qui oia
 generaliter et specialiter nouit: et qui numerat multitudi
 nē stellarū. ps. cclvj. Est autē sine pondere/ quātum ad lo
 cum. pondus em est inclinatio rei ad locum p'p'ius et des
 terminatū. hec aut potestas no determinat ad vnū locū:
 vel ad vnā eccl'iam: sed ad oēs p'osus ecclesias in quibz
 liber locis positus extendit. vt p'ie. c. antiqua. r. r'xi. distinc.
 Quis. Est sine mensura quātum ad actum et modū agen
 di. q; quodāmodo immēsa est in agendo: et in modo agē
 di. vnde sicut hoī christo datus est spiritus: no ad mensurā
 ram. Jo. iij. ad fi. ceteris aut datur fm aliquā mensuram
 donationi. christi. Eph. iij. Roma. xij. sic vicario christi
 pontifici summo data est ptas: non ad mensurā: s; in quas
 dam immensitate. et de maio. et obe. solite. s. nos autem.
 Alijs aut datur ptas fm mensurā aliquā participationis
 huius immense potestatis. et de vsu. pal. ad honorem. Et
 quū sit ipsa ptas vicarij christi sine numero/ pondere/ et
 mensura: imponit tū et determinat alijs ptatib' / pōdus/
 numerū et mensuram. r. q. i. puenit. r'xi. q. i. c. s. Itaq; recte
 hec ptas plena dē. p'pter qd multū veneranda et merens
 da est. hec aut ptati plenitudo tradita est Petro et success
 foribus eius. quū dicitū est ei d'artb. r'v. sup hac petram
 edificabo eccle. iam meā. Et quod cūq; ligaueris etc. p' asce
 oues meas. Jo. vlti. In his em verbis intelligit esse data
 ois illa potentia que cōuenit christi vicario. congruebat
 aut vt adueniente tempore plenitudinis g're. Sal. iij. da
 rerur in eccle. plenitudo potencie. p'dicta p'ata sunt ses
 pe. et p'banē. r'ix. dist. in memoriā. r'xi. dist. in nouo. r'xiij. q. i.
 loquit. et s. i. et de ma. et obe. solite. s. nos aut. de elec. signi
 ficatū. De hac autē potencie plenitudine sancit Petrus
 in lib. thesaurorū sic ait. Dedit filius dei Petro plene et p
 fecte clauēs regni celoz. qm sicut ipse accepit a patre d'us
 carum et sceptrū eccl'ie gentiū ex israel egrediēs sup oim
 pncipatum et ptatem: et sup omne quodcūq; est: vt in ei'
 noie genua cūcta curuent: plenissimā ptatem sic et Petro
 et eius diadochis hoc est successoribus: no minus sed ple
 nissime cōmisit. et coram ap'ls et euāgelistis loco sui ipm
 caput eccl'ie in medio eoz statuit. quare? ipsi in euange
 lijs et eplis mūdo huic p'dicando/ ecclesias et platos o
 dinando/ scriberent que a d'no audierūt et receperūt: af
 firmantes in omni doctrina Petri loco d'ni et eius eccles
 iam: vt in omni loco in omni caplo et synagoga in omni
 electione et affirmatione: quicqd soluendum et statuendū
 foret: ipsius auctoritate approbarent: ipsum vocātes ces
 pham. Jo. s. r'xi. dist. c. ij. hoc est caput. fm qd et diuus ille
 scz Jo. apostolus ille veracissimus scribit terendo in euā
 gelio et actibus. et Lucas sanctus: qui facta maiorū et fo
 ciorū narrat: itaq; indubitatē ecclesie tradidit. Que ec
 clesia applica ab oī seductione et heretica circūuentione
 immaculata manet. r'xiij. q. i. a recta. sup. oīq;nes p'epos
 ds et epos: sup omnes pncipatus eccle. h'ari: necno et pos
 puloz. in suis pontificibus in fide plenissime et aucto
 re Petri: quū alie ecclesie quocūqd errorū macula sint ve
 recūdate: stabilita inq; stabilit: ipsa sola regnat: sicut in ipo
 nens et oim obrutās oia hereticoz. Et nos necessitate sa
 lutz no decepti supbia: neq; vno supbie ebriati. ar. r'xv. vj.
 di. vno. r'p'ij d'itaz et sc'e ap'lice traditiōis seruātes: vna
 cū ipa p'stemur et p'dicam'. Ergo frēs mei: si christū imi
 tamur: vt ipius oues/ vocē eius audiam': manentes in
 ecclesia Petri. non in flemur vento superbie: ne forte toz
 tuosus serpens nos eiciat p'pter nostrā cōuentionē extra
 eccle. iam dei. sicut euam olim. s. c. s. de pe. di. s. serpens. de